ANDREÆ CHESNII NOTÆ.

« Adjacet Arari mons Lugdulus ideo sic dictus, quod cum Momorus et Atepomarus et Sesorone imperio dejecti, ex oraculo urbem super eo, condere vellent, fundamentis effossis ex improvise corvi apparentes, expansis alis, quæ circumcirca erant arbores occupaverunt. Unde Momorus augurandi peritus urbem Lugdolon nominavit. Lougon enim patria eorum lingua corvum sonat, doulon vero excellentem teste Clitophone lib. xiii, rerum conditarum. Ac certe dubito num et adhuc melius a vocibus *Lougon*, corvus, et *dunum*, quod prisco Gallorum sermone montem, sive locum editiorem significat, *Lugdunum* derivari possit. Diodorus enim Siculus, qui et a Lucio Planco restauratam potius quam conditam innuit, *Lougoudunum* olim, et prius, id est veteri lingua Gallica *montem Corvi* vocatam fuisse declarat lib. xvi, cum ait: *ἵνα τε μηδὲν ὑποτυπήσωσι καὶ τοῦτο τὸ κακουργήσωσιν, ἐκέλευσαν αὐτοῖς τοὺς ἐκ Οὐιέννης τῆς Ναρβωνησίας, ὑπὸ τῶν Ἀλλοβρόγων ποτὲ ἐκπεσόντας, καὶ ἐξ τὸ μεταξὺ τοῦτε Ῥοδανοῦ καὶ τοῦ Ἀρόριδος, ἢ συμμίγνυνται ἀλλήλοις, ἰδρυθέντας συνοικίσαι, καὶ οὕτως ἐκεῖνοι ὑπομείναντες, τὸ Λουγούδουνον μὲν ὀνομασθέν,*

D *ἢν δὲ λούγδουνον καλούμενον, ἐκτίσαν.* Id est *Ac ne quid sinistri suspicarentur* (nempe Lepidus, et Lucius Plancus) *facinusque aliquod perpetrarent, jussi sunt a Senatariis, qui quondam Vienna, quod est Provinciae Narbonensis oppidum, ab Allobrogibus expulsi, ad confluentes Rhodani Ararique fluviorum consederant, urbem condere. Itaque illi subsistentes Lugdunum, quod olim Lougoudunum [vel Lugdunum] vocatum fuit, edificaverunt.* Quanquam et Ericus Sancti Germani Antissiodorensis monachus, aliam adhuc hujus nominis etymologiam affert, lib. iv De Vita jam præfati sancti Germani, Lucdunumque quasi lucidum montem a Gallis dictum fuisse contendit his verbis:

*In Lugdunenses aquis processibus arces
Vexit Arar, Rhodano se se sub mœnibus abdens,
Lucduno celebrant Gallorum fame nomen*

Impositum quondam, quod sit mons lucidus idem. Sed utcumque se res habeat, ex notatis palam est, et Lugdunum urbem antiquiorem esse L. Planco, et Petrum nostrum aptissime *Lugdunensium montem* pro ipsa urbe Lugduno posuisse.

Si non annuntiaveris iniquo iniquitatem suam, sanguinem ejus de manu tua requiram (ibid.); et rursum : Si speculator viderit gladium venientem, et non clamaverit, et venerit gladius, et tulerit aliquem : sanguinem ejus de manu speculatoris requiram (Ezech. xxxiii); et per Jeremiam : Ecce constitui te hodie super gentes et regna, ut evellas et destruas, disperdas et dissipas, et ædifices et plantes (Jer. 1). Possem similibus testimoniis infinitum opus contexere; sed quia sapienti et cuncta hujusmodi cognoscenti loquor, oportuit de multis pauca proponere.